

Oslo, 15. januar 2018

## Uttalelse fra LO-sekretariatet om regjeringsplattformen

Den nye politiske plattformen til regjeringen utgått fra Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre er lite konkret på områder som er viktig for norske arbeidstakere. Samtidig er den nye regjeringen tydelige på at de vil ha mer privatisering og varsler usikkerhet om arbeidstid og andre elementer i arbeidsmiljøloven.

Regjeringen snakker varmt om betydningen av et organisert arbeidsliv. Likevel mangler tiltakene for å sikre dette. Den åpner for at uorganiserte skal få samme rettigheter som organisasjonene har kjempet fram når det gjelder rett til drøfting og varsling i forbindelse med permitteringer. Det er bra at det organiserte arbeidslivet kan sette standarder for hele arbeidslivet, men da må myndighetene samtidig bidra til at det lønner seg å være organisert. Fagforeningsfradraget, som er et viktig bidrag fra staten for å styrke det organiserte arbeidslivet, har mistet verdi hvert eneste år siden 2013, og slik skal det fortsatt være, fastslår de tre partiene. Det betyr at fagforeningsfradragets verdi vil være redusert med 20 prosent i 2021.

Et annet eksempel er svekkelsene i arbeidsmiljøloven. Regjeringen skriver at den vil fortsette arbeidet med å «modernisere og tilpasse arbeidsmiljøloven». De endringene som kom i forrige periode handlet om mer utrygghet og dårligere vilkår for arbeidsfolk. Dermed er det grunn til å frykte at det vil komme nye slike forslag.

Faste ansettelser er viktig for et organisert arbeidsliv. Regjeringen sier at faste ansettelser skal være hovedregelen, men mangler forslag for å sikre dette.

Den nye regjeringen sier den også vil følge opp anbefalingene fra Arbeidstidsutvalget, men er lite konkret på hvordan. Utvalget foreslo mer bruk av individuelle avtaler og styrking av arbeidsgivers styringsrett når det gjelder arbeidstid. Dette vil bidra til å svekke den norske modellen.

Når et så viktig politikkområde som sosial dumping ikke nevnes med ett ord, gjenstår det å se om regjeringen virkelig mener det den sier om at den ønsker å styrke det organiserte arbeidslivet. Det er positivt at den ønsker å føre en aktiv politikk for å bekjempe arbeidslivskriminalitet med målrettede tiltak. Dette må følges opp med bevilgninger i budsjettene. Der sviktet regjeringen i forrige periode.

AFP er en avtalefestet ordning, og en viktig verdi ved å være en del av det organiserte arbeidslivet. Vi minner om at AFP var en del av pensjonsforliket, der statens bidrag til finansieringen av ordningen var betinget at den også ble gjort gjeldende for alle ansatte i tariffbundne bedrifter – også de uorganiserte. LO forutsetter at regjeringen står ved sine forpliktelser fra pensjonsforliket.

Det er positivt at regjeringen vil igangsette et arbeid med en kompetansereform. LO ønsker arbeidet velkommen og kan love et konstruktivt samarbeid om utformingen av med en slik reform. Et sted å starte er å følge opp arbeidet med den nasjonale kompetansepolitiske strategien som ble signert av partene i arbeidslivet for ett år siden.

Regjeringen sier den vil styrke innsatsen for å redusere sykefraværet og kritisk gjennomgå innretningen i dagens avtale om et inkluderende arbeidsliv (IA-avtalen) før avtalen eventuelt fornyes. Hva de legger i dette, sier den ingenting om. Det er positivt med en «inkluderingsdugnad», men erklæringen sier lite om hvordan den skal innrettes, eller hvordan det skal skapes flere jobber.

Regjeringen sier den vil fullføre jernbanereformen, og dermed tilrettelegge for en massiv konkurranse om offentlige midler og salg av offentlig eiendom og infrastruktur, samt rasing av ansattes lønns- pensjons- og arbeidsvilkår. Samtidig varsles mer bruk av konkurranse om offentlige tjenester. Det understreker et bilde av en regjering som ønsker mer privatisering, kommersialisering og konkurranseutsetting, Forskning og erfaring viser at dette har vært en feilslått politikk, som svekker kvaliteten i tjenestene, øker presset på lønns-, pensjons- og arbeidsvilkår og svekker ansattes medbestemmelse. Det loves også nye skatteutt, som vil gå ut over både kommunesektoren, velferdstjenestene og bærekraften i fellesskapets økonomi på sikt.